[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VENDELINO

INDICAÇÃO N° 019/2019

PAULO WERNER, vereador do MDB da Câmara Municipal de São Vendelino, solicita a Vossa Excelência que, na forma regimental constante do art. 164 seja enviado ofício ao Ilmo.Sr.Prefeito Municipal com a seguinte INDICAÇÃO ao Executivo Municipal, para as devidas providências para que proceda com a:
COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO.

JUSTIFICATIVA
	O vereador subscrevente solicita que o setor competente do município proceda com a colocação de tubos de concreto de “30” em frente à residência de Armindo Haefliger, na localidade de Vale Suíço.
O pedido aqui mencionado é necessário para evitar o mau cheiro ali existente, oriundo do esgoto, e para garantir o eficaz escoamento das águas das chuvas, trazendo mais segurança e qualidade de vida aos munícipes.
Visto o exposto, solicita ao Poder Executivo Municipal que atenda a indicação aqui mencionada.

São Vendelino, 02 de agosto de 2019.

________________________________________________
 PAULO WERNER
VEREADOR MDB